Ig'itur omnium sanctíB Dei Ecclesijie fidelium tam

prsesentinm quam et futurorum cog*noscat sollertia

quoniam nostram adiens prpesentiam Viiifredus Co-

mes retulit nobis qualiter qnendam locellnm in ho-

nore sancti Petri sitiim in pag-o Bisuldunense ob

Dei ejusdemque principis Apostolorum amore suíb

hereditatis rebus apud Gothmarum Gerundensis

EcclesiíB praísulem cum consensu tam clericorum

quam la"ícorum pnvdictíe sedis reg-ulariter firmiter-

que eommutaverat, ut mortis est, ea scilicet ratione

ut inibi rog"ub\ beati Benedicti ciim Abbate proprio

exerceretur. Ynde nostnxí altitudinis munificentiam

satis reverenter expetiit quatinus pnvdictum c(pno-

bium nostra' ditioni omnino vendicantes cum ómni-

bus justé sibi pcrtinentibus nostraí reg*alitatis pne-

cepto confirmare digmaremur. Cujus jjraHlicti Comi-
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tis ViúíVedi petitiouibus libeiiter suí^cipiontes, prre-

dictiim inonasreriuin ciim Abbate laiifredo et ino-

iiachis ac üiniiibus rebus sen villaribus, videlicet

Ecclesiam iii honore sancti Cliristophori in villa qufie

dicitur Crescentiiri, et Silvam qu8e eidem monaste-

rio adjacet, cum terris, molendinis, et pratis. et iii

alio loco villam qu?e vocatur Pug'iia FranGorum cum
fiíiibus ac terminis, sive alodes quos prfedictus Co-

mes Vuifredus eidem monasterio per carta contulit,

scilicetin comitatu Bisullunense, et in valle Asperi,

alodes quoque quos g-enitrix prsefati Comitis pra^li-

bato monasterio in pag-is sciliterBisullunense ac in

valle Confluente dedit, alodes etiam omnes quos

prípuominatus Abbas laufredusadpríedictum locum
tradidit. Quse omnia supradictacum omnium rerum
integ-ritate sub nostra defensione, sicut dictum est,

integ-errimé contra omnes inquietudines liominum
reg^ia auctoritate praecipimus atquejubemus ut nu-

llus judex publicus vel quíelibet judiciaria potestas

in Ecclesias aut loca síepedicti monasterii ad causas

judiciario more audiendas, vel freda exig-enda vel

paratas faciendas, aut uUasredibitiones, aut fidejus-

sores toUendos, vel illorum distring-endos homines,

aut illicitas occasiones requirendas ing-redi audeat,

sed ñeque viaticum ñeque portaticum ñeque silva-

ticum necque pastuarium necque teloneum aut ul-

lum illicitum debitum exig-ere pra^sumat; sed cum
supra memoratis rebus ómnibus príedicto monasterio

pertinentibus, in quibuscunque cousistant locis,

quas justé ad pnesens possidere videtur, simul cum
his quas divina pietas eidem loco per quoscunque
sideles aug-ere voluerit, liceat memóralo Abbati

suisque successoribus reg-ulariter viventibus et mo-
nachis inibi secundum reg'ulam sancti Benedicti de-

g'entibus quiete vivere casdemque res cum omni í-e-

curitate et melioratione possidere et pro nobis pro-

leque nostra seu stabilitate totiusreg'uinostrisecure
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(livinain valoant ex^orarc inisoricordiam. Et quaiulo

meinoratiis Abl)a.s de liac luce mig-raverit, liceiitiam

liabeant ex semetipsis, si dig-ims juveneri poterit,

omni tempore Abbatem elig-ere. Et ut \\wc auctori-

tatis confirmatio perpetuam firmitatis ol)tineat vig-o-

rera, manu nostra eam subter firmantes, anulo nos-

tro insig-niri decrevimus.

Sig'uum Domini Ludovici g-Joriosissimi Reg-is.

Oililo Xotarius advicein Artaldi Arcliiepiscopi re-

leg'it et subscripsit.

Actum Remis civitate tertio Nonas Februarii, In-

dictione sexta, anno xvi. reg-nante Ludovico glorioso

Reg-e (1).

(I) Todos los autores que liemos consultado consideran

que el presente documento hace referencia al Monasterio de
San Pedro deBesalú; mas del examen que hecho del mismo,

y teniendo en cuenta la posición lopogrática de las tincas

objeto de la citada conlirmación, creemos (jue pertenece al

Monasterio de San Pedro de C.amprodón.

Y.
Acta de fundación del Monasterio de San Pedro de
Besalú, por el conde y obispo Mirón, en el año 977.

^*^CRiPTURARUM sei'íes declarat ut qiiicumque vult

evadere seternum suplitium, de istis transitoriis

rebus viam saluíis sibi pra^paret ^etenicie, uiide iii-

g-redi valeat in ^eterna tabernacula. Ob hoc ig-itur

salubri auctoritate Eg'o Miro nutu Dei Gerundensis

EcclesiíB liumilis Episcopus ac Comes Bisuldunensis

una cum fratribus nostris domno Olíbano, ac Senio-

fredo Comitibus, sen cum convenientia meorum ca-

tervfp clericorum. laicorumve fídelium elig-imus

quandam Ecclesiam ad matrem omnium Ecclesia-

rum, liberam in lionorem Dei, et beatorum Aposto-

lorum Petri et Pauli, atque Andrea^, sitam videlicet

juxta Oppidum Bisulduni, ubi disponimus et ordi-

namus cfjenobium manentium sub reg-nla almi Pa-

tris Benedicti, seu sub reg-imini proprii Abbatis in

perpetuum. Quam Ecclesiam nunctradimus, et cum
scriptura donationis tradimus Ecclesi?e beatissimo-

rum Apostolorum principis Petri Roma?, ac domni
Papíe ad proprium alodium, ut sub ejus defensione

atque munimine consistat in perpetuum, et ut nu-
llus Rex, nullus Dux, nullus Comes, nulla persona
ecclesiastica vel laica ini)ra'fata Ecclesia, nec in lio-

nore ejus per vim nullam liabeat dominationem,
ñeque aliquod placitum exinde tenere, sive de ho-
micidio, del de adulterio, aut de furto, vel de raptu,

seu de falsitate, aut de quolibet mag*no vel i)arvo

plácito, et nec pascuarium, \v\ aliquem censum li-
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ccat ucciixM'c, scmI ipsc Al)1)as. qiii })ra*fiK'i'it iu Mo-
nasterio habeat liceiitiaiu et potestateiu iii ómnibus
hereditatihus i)ni?fati c(í*nobii placitare, et distring-e-

re, et lioc in eis ag-ere. quodle<»'aliteraí^'endumest in

hoc quod in presenti donainus, et in antea annuente
Domino nostri propincui, vel successores eorum, sive

alii liomiues illi dalíuiit usque in jpternum. Proinde

ego Miro i)nelibatas Episcopus et Comes dono in

subsidium monacliorum e¿>*enorumque ad pnvfatum
Cüpnobium unam particulam liereditatis mefv pro-

pi'ifp, qu<e milii advenií per qualescumque voces, et

auctoritates in pnvnominata villa I3isuldunensi, de

ipsa petra quam vocant Mainbra, qujB est in flumine

Fluviani subtus jaindictum castrum sita. Per<>-it per

meridium torrentem quem vocant Gan<^"anel usque

in petram Acoriam. deinde vadit per stratam publi-

can!, qujv per<^'itForvillis usque in prrefatumalveuin

Fluviani ad aliam petram quam vocant de Carol, et

indo transit de alia parte ipsam stratam reg'iam pro-

venientes ex ómnibus ])artibus usque ad pnvdictam

petram Mambra. Ri^c omnia prfescripta, id est, vil-

lam, et terram. seu tieram cum ómnibus molendi-

nis, ac molendinariis ex utraque parte, quemadmo-
duin eg-o babeo et teneo ita ut nullus homo nisi eg-o

ibi non habeat aliquain rem qua^ nominari possit,

dono ad proprium alodium Deo, et sancto Petro \)0-

reniter inansurum. Insuperdono etiam eg*o pniedic-

tus Kpiscopus cum volúntate omnium caterva^ cle-

ricorum nostrorum, seu cum consilio Olibani; ac Se-

niofredi Comitum, iiecnon cum volúntate omnium
majorum et mínorum nostri comitatus, ad pnedic-

tiim coenobium cimiierium de ipso castro et de omni
villa Bisuldunense. seu de ómnibus alus circuns-

tantibus villariis, ut ainodo nec clerici, nec laici,

ñeque omnes majores ac minores licentiam vel nu-

llam habeunt sepeliendi in alio cimiterio, ñeque in

villa, ñeque in alio quolibet loco nisi iis qui con-

(lam sanctfe Maria* RiviI)ulIensi^^. Et dono ad pn^-

fatum c(Piiobiiim alode.'-í quos liaheo íh pi\Tdicto co-

mitatii iii locumqui (licitar Parrarías. Ecclesiam qiü

(licitar saiicti Andreí^ sitam cam decimis et oblacio-

nibas fideliam et primitiis, et totam ipsam villaní,

sicat eg'o emi eam de Reserinundo. et de alii>" homi-

nibus, sicat resonatin scripturis. qaas miliifecerant

Dono etiam in pmefato comitata Ecclesiam sancti

Andreíe de Tarno cum decimis et oblationibas fide-

liam, et ipsam villam totam, qaam emi de quadam
femina nomine Eni, et de alus liominibas, sicat re

sonat in scriptaris qaas milii fecerunt. Et dono post

obitam meam ad príefatam coenobiam alodem meum
quod dicitar Fares, et ipsam qaem babeo in Roseto,

vel in Villamala. sive in Palanolo. et in Marifonte,

sicat faerant ipsi alodes de Soniefredo sacerdote

transg-resore, et de Gaarino et filiis suis, sicat híec

alodia et aífrontationes resonant in scripturis qaas

illi dederant milii. Et in ipso monte de Fregnirano

in locam qaem dicant Pontirono, dono ab prfefatum

coenobiam pascaam qaa^ miliiadvenit persaccessio-

nem patris, ac fratribas meis. Et in Parroquia sanc-

taí Cecilise de Sadernesdono omnem ipsum lionorem

quem avus meas Fi lelis levita dedit milii. sicat re-

sonat in scripturis quas milii fecit. Similiter dono

post obitum meum in Bassirense terram in parro-

quia sancti Stepliani de Oloto, in locam quem nun-
cui)ant Exarchs unum mansum qui mibi advenit per

hereditatem, seu per paternam vocem. Et in parro-

quia sanctnp Maride de Batet dono unum mansum,^
quem vocant (ravalmac, quem babeo ])er alodium

sicut in nostra scriptura emptionis resonat. Et dono

in praMlicta villa cum volúntate domni Olibani ac

Seniofredi Comitum omnia i)lacita quiv sunt ex re-

g'ali potestate ex (jmnibus reditibus, etexitibus, sive

omnes fontes qui sunt in jiraMÜcta villa, sicut eg-o

possideo. Ha'c omnia sui)radicta dono, et trado ad
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])i'a'fatiiiii (•(eu'jbiiun iit .Vb')\^, monichi s:icccsso-

resquo eormii Deo ibidem siil) regnila alini Patris Be-

iiedicti militaiitibus, in jure ¡xn-potuo habeaiit te-

neantque absqiie alicujus minoratione vel contra-

(lictione siciit siiporius iusertiim est. Ac si qnis te-

merario ausii aliquid de iis })r{e.scriptis rebus á nobis

pra'fato c(piio])Íü modo collatis vel in futuro collatu-

ris sive á ^obi^í, sive ab aliquo fideli exiiide subs-

trahere vjIu n-it al) ipso Aj)ostolorum principe nia-

ledictus et anatlieniatizatus reservetur ab illam ul-

tioneni in qua nullaní valeat remissionem invenire.

Si quis vero Christi amore succensus illis transito-

rias res obtulerit, á Djmino Jesucliristo, suffraí>*ante

codem Apostólo, sempiternis ditentur beneficiis, et

potBstate sibi tradita ab omnil)us solvantur suoruní

vinculis delictorum, eoquod sibi aperiente in super-

nis suscipiatur domiciliis in quibus Ifetetur et exul-

tet cum sanctis ómnibus in sécula. Amen. Acta est

ig'itur scriptura h?ec donatiouis die octava Kalenda-

rum Decembrium, era MXV. auno dominica? trabea-

tionis D.C.C.C.C. LXXVII. Indictione VI. anno bis-

deno tertio ex quo Francorum Rex Leutarius reg"-

nandi sumpsit exordium. Miro Dei gratia Comes
atque E¡)iscopus, qui lianc donationem, vel tradi-

tionem feci, et idoneis testibus fírmare rog*avi. Oliva

Dei g'ratia Comes. Seniofredus Comes. Hacfredus Ar-

chilevita. Udalg-arius Vicecomes. Tindimus. Tonde-
bitus. Stephanus. Bera Oliva. Bernardus. Joannes.

Antereco Presbyter. ^liro Sacerdos. Almericus Le-

vita Odo ac si indigmus Dei g-ratia Epis-

copus sancta» sedis Gerundensis Ecclesia; in an-

no séptimo reg-ni Hotberti Reg'is.

(ruifredus sancta' i)rima? sedis Xarbonensis Eccle-

sia* Ei)iscopus.

(íuillelmus g-ratia Dei Urg-ellensis Episcopns.

Breniucidus sacerdos qui lianc scripturam dona-

tiouis scrii)sit sub die et anno (juo sui)ra.

VI.

Escritura de donación, por el conde y obispo Mirón,
al Monasterio de San Pedro de Besalú, en el año
978.

^^i famulorum meritis debite compellimur com-
pensare lucra mercedis, quanto jam copiosius

pro remediis animarum divinis cultibus terrena de-

bemus impenderé et impensa per scripturas leg-ali-

ter confectas decentissime adfirmare. Quapropter eg'o

Miro nutu Dei Sanctae Gerundensis ecclesiae per hu-
milis Episcopus una cum conibencia meorum cater-

ve clericorum laicorumve ñdelium eleg-i quendam
ecclesiolam a dominatu omnium ecclesiarum libera

quam venerandus habetproprianiBeatissimus Apos-
tolorum Princeps Petrus edem nomine sub cuius
sauctificatanitet, sita videlicet juxta opidum quem
olim Bisuldunem voluit vocitare vetustas. Sed cuius
meritum scimus percurrere mundum, huius ubique
jure surg-ere templa decet, et quemadmodum ab ipso
Domino Jhesu Christo didicimus queounque vinclis
super térra strincxerit erit lig-atum super ccelos for-

titer, et quod resolvit in terris arbitrio erit solutum
supra coelis radios: in fine mundi judex erit aevi. Ob
tanti ig-iturPatroniamorem pro remediis animarum
meorum parentum mea?que, et super omnia pro re-
medio auiíiijí' Domni Soniefredi Comitis ac fratris

mei qui milii copiosa bonadum vixit contulit, quem
27.—T. II.
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Dous Oimupotens ad illiit porducat rc'<^*iiuin quod
priinus lioino p(MHlidit «^-listando proibito pomo, pos-

sit et ad lig'num vita? perducere g-ustum ut valeat

íeteriios seinper carpere friictus ex quibus eternum
ducat siiie mensibiis annum, et sine solé diem, lu-

cem sine nocte perennem iu patria, paradisse, tua

qiiam rite beatas dilexit hic Comes, vita diiin fuit in

ista. Pro remedio ig-itur anim<e predicti Comitis et

pro salute tam aiümarum quam corporum meorum
fidelium ia ac térra deg-entium qiii in illo cnenobio

aliquo prít^stiterint benefitium, seu pro statu celsi-

tudinis si ve salnte Domni Olibani Comitis sua^qne

coning-is, suornmque fíliorum quorum vitas Omni-
poteus Deus multis protelare digmetur temporibus

ut vivant Deo felices long*o faíliciter vevo. et post

liuius vitfB excursum celeste mereantur perfruere

reg-num, in quo detineantmag-narum g*audia rerum,

g-audia quje nullus vivens decernit ocellus, nec ali-

quis vig'ili poterit comprendere corde, quod Deus in

terris voluit promittere Sanctis, et residens celos vo-

luit concederé justis. Ob pra^fata ig-itur ratione in

pnelibata ecclesiaconatus sum fiericoenobium quem
per scripturam donationis tradidi ecclesia Beatissi-

mis Apostolorum Princii)isPetri ad proprium, utsub

eius defensione atque munimine consistat in perpe-

tuum et quinos solidos i)er sing-ulos anuos Abbas
qui pmeerit prefato ccenobio, eidem ecclesiíe Sancti

Petri Roma' persolvat in censum. Advectus est i^i-

tur in eodem cíenobio Deo disponente corpus vene-

randi martiris nomine Priini, pro cuius intercessio-

nibus omnii)otens Deus multis in eodem loco dig--

natus est fieri virtutibus, etlaudatur gdorificaturque

Omnipotens Deus ab omni populo qui talem illis

contulere dig-natus est Patrono. Oportet enim tanto-

rum Sanctorum i)atrocinia quívrere, et de rebus

transitoriis eorum ditare Basilicis, ut annuente Deo

per eorum intercessiones ab ómnibus liberemur ad-
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versis, et iii eteniam beatitudinem coruiii mereamur

adipisci coiisorciis. Proiude ig-itiir ego prelibatus

Episcopus dono iii subsidium monaclioriim e^^-eno-

rumqiie a prefatum cenobium alodes meos quos fra-

tres mei post eoruin obitummilii reliiiquere jure he-

reditario, et illi eos aquisiere de iiefaudissimis trans-

g*ressoribus qui scandala vel conturbationes nefa-

rias in quantum potuere in contrarietate eorum in

predicto comitatu Bisuldunense conati sunt ag-ere.

Et ob hanc causam res eorum leg-aliter in fisco tran-

siere quemadmodum insertum est in legibus mun-
danis de liis qui contra Principen! vel g'entem aut

patriam refugiunt etinsolenter existunt.Suntautem

lii alodes in comitatu Bisuldunense in villa quíe

dicunt Malianovel interminio de Laurenciano atque

in Valle alta vel ad ipsa Lagurnagra, et in moute
quae vocitant Malareto. Terminatur vero híec omnia
superius scripta a parte orientis in rio quíe dicitur

Agemalo, et a parte vero meridiana infrontatin ipsa

via quíB est ad ipsa Devesa, et perg-it ad castro Bisul-

duno; et a parte occidentale infrontat in ipsa Petra-

mala; et a parte vero circi infrontat in Montecalvo,

vel in monte qua^ dicitur Malareto. Infra predictas

afrontationes dono eg-o prelibatus Episcopus ad pre-

fatum ccenobium casas casalibus, curtes curtalibus,

ortos ortalibus, vineas vinealibus, térras cultas vel

incultas arboribus pomiferis vel ini)omiferis, omnia
et in ómnibus quicquid dici vel nominari potest,

quantum alodem Soniofredus sacer vel transg-resor

infra predictas aífrontationeshabuit vel retinuit pro

qualicunque voce. Et ipsa casa quod adquisivit de
Trasegoncia cum ipso orto et cum ii)sos arbores qui

ibidem sunt similiter dono ad i)refatüm cíenobium.
Et ipsum alodem quod adquisivi de Eldovara simi-

liter, et ipsos plantarios qu?e dicunt Cleirano ad
ipsos medianos qui fuerunt deSoniofredo sacer quod
ilb' donavit a Soniefredo Comité, et ille dimisit a Mi-
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roñe Episcopo. Rt affroutat de oriente in via qui dis-

ciirrit a Juviniano, et de meridie in terminio Tuspi-

no, et de occiduo in alode de Einerico vel eres suos,

et de circi in ipso torrente vel in terminio Campania-

no. Et dono ad prefatuin coenobium alodes quos abeo

in predicto comitatu in locum que dicunt Forrarlas.

In jain dicto loco dono ad prefatum coenobium eccle-

siain in honore Sancti Andreae sitam cumdecimis et

primitiis et oblationes fidelium etcum ómnibus que

liabere videtur sicut condam Sesemundus ilíam reti-

nuit. Et dono eg'o prailibatus Episcopus ad prefatum

coenobium injam dicto loco casas casalibus, curtes

curtalibus, ortos ortalibus, térras cultas vel incultas,

vincas vinealibus arboribus pomiferis vel impoini-

feris, molendinis et "molendinaribus, silvis et aquis

necnon et pascuis, omnia et in ómnibus quantum
ibidem liabeo vel condam Sesemundusibidem liabuit

vel retinuit pro qualicumque voce et advenit milii

híBC omnia per scripturam emptionis. Et dono ad

prefatum coenobium ipsum pascuarium qui de pre-

fato alode exig-itur ab omni integ-rietate. Terminatur

vero predictus alodus a parte oientis in Avellana

curba vel in Long-ania, et de meridie in rivulo Lizer-

ca, et de parte occidentis infrontat in Porrerolas vel

in alode Sancti Johannis. De parte vero circi infron-

tat in terminio de Bolosso, et perg'it usque ad ipso

buxo. Et in ipso bag-o dono ad prefatum coenobium

manso uno, qui aífrontat de omnibusque partibus in

alode de Teudemundo vel lieredibus suis. Et in ipso

monte de Treg*urano in locum que dicunt Pontirono

dono ad prefatum coenobium pascuam qui mihi ad-

venit per successionem patris et fratribus meis, qui

terminatur a parte orientis in ipso jung-ente vel in

ipsa Broza comitale, et de meridie in ipso torrente

qui discurrit in flumen Tezeri, et de occiduo infron-

tat in serrain qui dividit comitatum Bisuldunensem

et Cerdaniensem, etde circi infrontat in torrente qui
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discarrit in flumine Tezero, vel in terminio de Tre-

gurano. Et in Guissano donoad prefatum ccenobium

manso uno quodmilü dedit Emiterius etipso manso
quod ibidem fecit Arg'obadus presbiter cum curtibus

et ortibus et terris et vineis et cum ipsis olivariis et

ceteris arboribus pomiferis vel inpomiferis, sicut in

mea scriptura emptionis resonat. Et in Juviniano

dono ad prefatum ccenobium mansos dúos in locum
que vocant Stupino qui mihi advenit de homine no-

mine Adalberto vel fratribus suis qui scandalum
vel conturbationem in ac térra moveré non du-

bitarunt cum terris et vineis et olivariis et cum
ómnibus que modo habere vel retiñere videntur,

et cum ipsos dúos campos que fuerant de Ade-
rico presbítero. Et infrontat liec omnia de oriente

in ipsa Buada vel in flumine Fluviano, et de

meridie in terminio de Juviniano, et de occiduo

in ipsa serra de Ursiniano, de parte vero circi in ter-

minio de Campaniano. Et in iam dicta villa Juvi-

niano dono ad prefatum ccenobium manso uno quod
emi de Morg-ato presbítero cum quartas YI de térra,

et semodiata una de vinea, sicut in ipsa scriptura

emptionis resonat. Et ipsum alodem que dicunt Or-

tonos dono ad prefatum ccenobium ab omni inte-

grietate. Qui aífrontatde parte orientisin ipsa strata

vel in terminio de Roseto, et de meridie in ipso tor-

rente vel in terminio de Sabadello, et de occiduo in

ipsa serró que dicunt Yulture mortuo, de parte vero

circii in terminio de Juviniano. Et dono ad prefatum

cenobium in villa Mallana iuxta ecclesiam Sancti

Vincencii casa cum curte et orto et olivarlas qui ibi-

dem esse videntur. Et in villare que dicunt Frede-

berto dono ad prefatum cenobium alodem qui fuit

de homine nomine Adalberto, que allum nomen vo-

cant Bono liomlne, et de uxori sue Sesenanda; quod

mihi dederunt in compositione pro plácito quod'

ante me habuerunt. Et sunt casas casalibus, curtes
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ciirtalibus, ortos ortalibus, vineas vinealibus, pratis

et pascuis, necnon et olivariis, ceteris arboribus po-

miferis vel impomiferis, térras cultas vel incultas,

omnia et inomni])us quantum predictusBonushomo
et uxor cius infra terminio de i)redicto villare Fre-

deberto liabuere ve retinuere. Et dono ad prefatum
cenobiuin in terminio de Lucduno térras et vineas

quod Acfredus Archilevita mili i dedit cum fines et

termines et illorum affrontationibus.. Et adfirmo per

Lanc scripturam alodem que dicunt Arg-emundo,

quod frater meus Soniofredus ad prefatum C(eno-

bium dedit. Qui aftVontat de parte orientis in medio

álveo Fluviani, et de meridie in torrente qui discu-

rrit in flumine Fluviano, et de occiduo in terminio

de Fornellos in locuin que dicunt Yillare malo, de

parte veré circi infrontat in alode de predicto coeno-

bio, vel in ipsas archas. Et dono ad predictum c(pno-

bium alodem meuin quod frater meus Soniofredus

mihi relinquid: et est ipse alodus in villa Redi, et

afrontat de parte orientis in Rio sicco, et de meridie

in rio qui discurrit ad Cistella, et de occiduo in ipso

eolio que dicunt Palomarias, et de circi ad ipsa

arclia, vel in rochaPennarig-ii. Infra predictasañ^ron-

tationes dono ad prefatum cenobium casas casali-

bus, curtes curtalibus, ortos ortalibus, vineas

vinealibus, térras cultas vel incultas arboribus

pomiferis vel impomiferis, omnia et in ómnibus
quicquid dici vel nominari potest, quantum alodem

Amelius et Wisilo uxor eius infra predictas aftVon-

tationes abuerunt vel retinuerunt ])ro qualicumque

voce. Et dono ad prescriptum ccenobium infra ter-

minio de villa Asenarii vel de CocoUellos mansos
IIII cum omne alodem meum quod ipsi homines re-

tinent qui ibidem habitant, aut eg*o ibidem liabere

debeo pro qualicuuKiue voce cum ipsa condamina
dominica, et ipso maso quod Sesemundus mihi

composuit per ipso homicidio, unde consiliarius fuit
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de ipso liomine nomine Adroario; et aífrontat hec

omnia de parte orientis inPalatio, vel in ipsa Arclia,

et de meridie in rio que dicunt Manivulo, et de occi-

duo interminio Cistella, et decirci infrontat in puio

Male, vel in Rio sicco; et alios dúos mansos in villa

Avundanti cum omne alodem meum quod ibidem

abeo que ad ipsos masos pertinent, cum finibus et

términos earum: et ipsos campos que donavitWisilo

condam a Sesemundo condam cum eorum aífronta-